
Konstens Vecka - för skolan!

Vi tipsar om spännande utställningar och arrangemang

Hej! Den första veckan i oktober är det dags för Konstens Vecka här i Jämtland/Härjedalen. 
Det innebär flera utställningar, öppna gallerier, konst på bio och mycket mer! Mest händer i 
Östersund men i programmet kan man läsa om utställningar och event i hela länet!

Ta chansen under denna vecka att skapa, uppleva och prata konst med eleverna! 
Här tipsar vi om några aktiviteter som kan passa skolklasser, men kika gärna in på 
det fullständiga programet för hela utbudet - (länken eller scanna QR-koden).
www.sverigeskonstforeningar.nu/distrikt/jamtland/start-jamtland/

Vänd på bladet för tips och tankar kring hur man på olika 
sätt kan se och jobba vidare med konstutställningar!

ÖSTERSUND
Konstutställning med Mafune Gonjo, 2023 års 
Härkestipendiat.

21 september–6 oktober, tisdag–söndag kl.12:00–16:00. 
Ahlbergshallen, Rådhusgatan 42

”Mafune Gonjos konst spränGer tanken och öppnar våra sinnen. i hennes 
verk möter vi en djup oMsorG oM betraktaren, en öppnad dörr, där vi 
kan möta oss själva och varandra i det ordlösa.”

EDSÅSDALEN 
Konst(ig)-stigen öppen att vandra hela veckan.

www.edsasdalen.se/aktiviteter/konstigstigen

på med känGor och stövlar och ta med klassen på en fantasifull och 
inspirerande vandrinG med konst av både stora och sMå!

ÖSTERSUND
TOLKNINGSFÖRETRÄDE 
Grupputställning med lokala konstnärer

tisdag–lördag kl.11:00–17:00. Galleri LUX, Hamngatan 
11, Ingång via Norra Station, gå rakt genom restaurangen.
www.lux.nu

”en plats där besökaren får se hur olika konstnärer med sina hantverk 
och tekniker tar sig an och belyser andras verk, genom sin eGen process.”

ÖSTERSUND
Workshop: grafiskt tryck med mjölkkartong och torrnål. 
För unga mellan 15–25 år. 

1 oktober och 3 oktober kl.16:00–20:00. Kostnadsfritt!. 
Ung Kultur, Gamla Tingshuset, Samuel Permansg.13 
(Källaren/bion, ingång innergården)
Instagram: Ungkulturjh

testa på grafik och lär känna Östersunds främsta kulturplats för 
ungdoMar!

STRÖMSUND
Konstutställning med Jimpa Berglund. 

Vernissage 28 september, måndag–fredag kl.10:00–
15:00. Galleri Katten, Amaliagatan 23
Måleri och Pyssel för åk 1–6, måndag 30 september 
kl.18:00–20:30. 
Facebook: Strömsunds konstforum

Motorcykelkonst med döskallar i fokus och eGet skapande för låg- och 
mellanstadiet!

EFTER SKOLAN

ÖSTERSUND
Konstutställning med 
Pierre Åhrén – ”Att vara fri”. 

måndag–fredag kl.11:00–17:00. Gaaltije Saemien 
Museume, Köpmangatan 58
www.gaaltije.se

pierre Åhrén är en sydsaMisk konstnär med rötter i frostviken. 
inspiration hämtar han från urfolks kulturer runt oM i världen och 
från naturen själv.



Att uppleva konst

Att se på konst med elever kan både vara givande och klurigt! Då kan det vara bra att ha några 
knep och frågor i bakfickan för att göra upplevelsen mer givande. 

Börja med att titta noga på bilden en stund. Här kommer tre ingångar till att börja titta på och 
prata om konst tillsammans.

1. Se – Upptäck konstverket. Vad ser ni? Titta på hela verket, olika delar av den, upptäck 
detaljer, färger och former osv. Ta gärna tid på er. Ju längre man tittar, desto mer kan man 
upptäcka! 

2. Tänka – Vad händer i konstverket? Hur känns den? Är den positiv? Negativ? Lugn eller 
rörig? Vad i verket ser du som får dig att tänka så? Motivera!

3. Undra - När du sett och tänkt kring konstverket, är det något du undrar över? Väcker den 
några frågor eller funderingar hos dig? Vad hände innan verket skapades? Vad hände efter?  
Är det något du skulle vilja fråga konstnären, eller figurerna i verket? Alla funderingar är 
välkomna. Även om vi inte alltid får svar skapar funderingarna nya tankar!

Dessa tre ingångar kan man sedan använda på olika sätt, här kommer några exempel. 
•
•
•

•

•

Om man ändå inte kan ta sig iväg från skolan

Skolscheman kan vara svåra att komma runt, så även om ni inte hittar någon tid för att besöka 
någon programpunkt under Konstens Vecka kan det ändå vara en bra chans att prata konst 
med eleverna, dra igång skapandeprojekt och uppmana eleverna att själva besöka Konstens 
Vecka!

Har ni några frågor eller funderingar kring konstens vecka eller våra arrangemang, kontakta 
Max Green Ekelin, konstpedagog på Jamtli / Konstens Veckas arrangörsgrupp (max.green.
ekelin@jamtli.com) eller respektive arrangör/konstnär för enskilda arrangemang. 

Håll ett gemensamt samtal om utställningen i samband med besöket.
Ge eleverna i uppgift att välja ut ett verk som de sedan skriver om utifrån dessa punkter. 
Låt er inspireras av konsten och gör en uppgift där eleverna skapar egen konst med 
utgångspunkt i materialet, tekniken eller tankarna från utställningen. 
Ge eleverna en stund där de själva får utforska utställningen. Låt dem sedan göra snabba 
presentationer av verk de själva väljer för resten av klassen.
Låt eleverna välja valfri punkt från programmet för att sedan skriva/berätta om det i skolan.


